Hermann von Lerbeck in seiner Mindenschen Chronik (Leibnit. Scriptt. rerum Brunsv. II, 183.) sagt: De hoc monasterio<sup>2)</sup>, velut de agro fertili, cui benedixit Dominus, fructus honoris et honestatis, civitatem et ecclesiam Mindensem illustrantes, prodeentes dictum locum nobilem et famosum fecerunt. Inter hos frater Otto de Hoya, fundator quondam in Lode: frater Otto de Nygenhus sive de Boldensale<sup>3)</sup> nobilis, de quo mira legendur: frater Johannes sapiens, domus Mindensis fundator etc.

Weitläufiger äußert sich die Mindensche Chronik bei Meibom (Scriptt. I, p. 567.): Per idem tempus<sup>4)</sup> Otto de Nygenhusen<sup>5)</sup> de conventu Mindensi recedens nomen-

1) Zuerst druckte sie Cantius, Antiquae lectionis T. V, 2. p. 95 ff., dann Bassnage in der zweiten Bearbeitung dieses Werkes, Thes. Mon. eccles. et hist. T. IV, p. 331 ff.

2) nämlich dem Kloster S. Pauli fratrum Praedicatorum.

3) corr. Boldensele.

4) nach dem Jahre 1315.

5) Die gesperrt gebrückten Stellen sind nach einer Handschrift der königl. Bibliothek, wahrscheinlich derselben, welche auch Bünnemann bei seiner oben citirten Schrift vor Augen gehabt hat, von mir verbessert worden. Meibom giebt: Rienhusa und Boldensleve. Busso

que suum mutans, Wilhelmum de Boldensele se nominavit: ex parte enim matris, quae erat de genere illorum de Boldensele, nobilis erat. Accessit ad curiam Romanam et absolutione pro apostasia accepta, ad terram sanctam perrexil, quam ad instantiam unius cardinalium gratiose, sicut legenti patet, descripsit. Hic postea in sua reversione ad ordinem redire disponens Coloniae apud fratres Praedicatorum defunctus est. — Vgl. Bussso Watensted, Chron. Mind. p. 31. ed. Paullini.

Ahnliches erzählt uns Henricus de Hervordia, der offenbar das Chronicon Mindense oder doch dessen Quelle vor Augen gehabt hat <sup>1)</sup>: Item hoc anno <sup>2)</sup> dominus Wilhelmus de Boldensele, vir in cursibus et fortuniis multum singularis, fecit librum de partibus ultramarinis gratiosum. Hic in veritate fuit apostata de ordine Praedicatorum de conventu Mindensi provinciae Saxoniae, dictus Otto de Nyenhusen, sed recedens ab ordine nomen suum mutavit, ne nosceretur, et singularia multa mirabiliter gessit!

Eine Nachricht, welche nichts mit den obigen gemein hat, sondern ganz aus eigener Anschauung und Kunde geschöpft also besonders wichtig ist, findet sich bei Ludolfus de Suchem (herausg. von Deyds, Stuttg. 1851. S. 71): Temporibus meis <sup>3)</sup> fuerunt in Hebron tres renegati de dioecesi Mindensi; ut dicebatur, quorum duo fuerunt domicelli et tertius eorum fuit famulus; unus aquam in humeris portavit et, ut moris est ibidem, in plateis vendebat; alias manibus laboravit et necessaria, prout melius